

資金収支計算書

令和2年4月 1日から
令和3年3月31日まで

(単位：円)

収入の部			
科目	予算	決算	差異
学生生徒等納付金収入	116,190,000	147,322,769	△ 31,132,769
手数料収入	180,000	237,000	△ 57,000
補助金収入	1,000,000	14,246,160	△ 13,246,160
付随事業・収益事業収入	4,000,000	5,575,050	△ 1,575,050
受取利息・配当金収入	100,000	375,702	△ 275,702
雑収入	1,100,000	3,738,813	△ 2,638,813
その他の収入	6,000,000	31,800,392	△ 25,800,392
資金収入調整勘定	0	△ 23,609,561	23,609,561
前年度繰越支払資金	350,000,000	457,337,251	
収入の部合計	478,570,000	637,023,576	△ 158,453,576

支 出 の 部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	125,000,000	128,020,548	△ 3,020,548
教育研究経費支出	30,600,000	26,493,816	4,106,184
管理経費支出	20,640,000	12,596,503	8,043,497
借入金等利息支出	400,000	33,851	366,149
借入金等返済支出	9,000,000	10,000,000	△ 1,000,000
設備関係支出	3,800,000	1,786,235	2,013,765
その他の支出	5,500,000	33,210,035	△ 27,710,035
資金支出調整勘定	0	△ 1,240,296	1,240,296
次年度繰越支払資金	283,630,000	426,122,884	△ 142,492,884
支 出 の 部 合 計	478,570,000	637,023,576	△ 158,453,576

事業活動収支計算書

令和2年4月 1日から
令和3年3月31日まで

(単位：円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
		教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	116,190,000
手数料	180,000			237,000	△ 57,000
補助金	1,000,000			14,246,160	△ 13,246,160
付随事業収入	4,000,000			5,575,050	△ 1,575,050
雑収入	1,100,000			3,738,813	△ 2,638,813
教育活動収入計	122,470,000			171,119,792	△ 48,649,792
事業活動支出の部	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		人件費	125,000,000	128,020,548	△ 3,020,548
		教育研究経費	40,600,000	35,024,997	5,575,003

教育活動収支	教育活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		管理経費	20,640,000	12,596,503	8,043,497
		教育活動支出計	186,240,000	175,642,048	10,597,952
教育活動収支差額			△ 63,770,000	△ 4,522,256	△ 59,247,744
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	100,000	375,702	△ 275,702
		教育活動外収入計	100,000	375,702	△ 275,702
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	400,000	33,851	366,149
		教育活動外支出	400,000	33,851	366,149
教育活動外収支差額			△ 300,000	341,851	△ 641,851
経常収支差額			△ 64,070,000	△ 4,180,405	△ 59,889,595
特別収支	特別支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	0	900	△ 900
		特別支出計	0	900	△ 900
特別収支差額			0	△ 900	900
基本金組入前当年度収支差額			△ 64,070,000	△ 4,181,305	△ 59,888,695
基本金組入額合計			△ 5,000,000	3,815,300	△ 8,815,300
当年度収支差額			△ 69,070,000	△ 366,005	△ 68,703,995
前年度繰越収支差額			350,000,000	438,050,247	△ 88,050,247
翌年度繰越収支差額			280,930,000	437,684,242	△ 156,754,242

(参考)

事業活動支出計	186,640,000	175,676,799	10,963,201
---------	-------------	-------------	------------

貸借対照表

令和3年3月31日

(単位：円)

資 産 の 部				
科 目	本年度末	前年度末	増 減	
固定資産	423,608,477	430,354,323	△ 6,745,846	
流動資産	449,634,315	458,370,723	△ 8,736,408	
資産の部合計	873,242,792	888,725,046	△ 15,482,254	
負 債 の 部				
科 目	本年度末	前年度末	増 減	
流動負債	2,606,362	13,907,311	△ 11,300,949	
負債の部合計	2,606,362	13,907,311	△ 11,300,949	
純 資 産 の 部				
科 目	本年度末	前年度末	増 減	
基本金	432,952,188	436,767,488	△ 3,815,300	
第 1 号基本金	432,952,188	436,767,488	△ 3,815,300	
繰越収支差額	437,684,242	438,050,247	△ 366,005	
翌年度繰越収支差額	437,684,242	438,050,247	△ 366,005	
純資産の部合計	870,636,430	874,817,735	△ 4,181,305	
負債及び純資産の部合計	873,242,792	888,725,046	△ 15,482,254	